
Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Управление общего образования Ртищевского района) 

ПРИКАЗ  

От 03 августа 2023  года   г. Ртищево     № 339 

 

Об осуществлении аккредитационного 

мониторинга системы образования в 

Ртищевском муниципальном районе  

             
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 В целях осуществления аккредитационного мониторинга системы образования 

по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 5 августа 2013 года № 662 «Об  осуществлении мониторинга системы 
образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки, Министерства просвещения Российской Федерации, Министерства науки и 

высшего образования Российской Федерации от 24 апреля 2023 года №660/306/448 

«Об осуществлении Федеральной службой в сфере образования и науки, 

Министерства просвещения Российской Федерации и Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации аккредитационного мониторинга системы 

образования»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.1. Утвердить состав рабочей группы по вопросу осуществления 
аккредитационного мониторинга системы образования в Ртищевском 

муниципальном районе (далее -Рабочая группа): 

Рудаева Светлана Владимировна – начальник управления общего образования 

администрации Ртищевского муниципального района, руководитель рабочей 

группы; 

Третьякова Оксана Александровна – заместитель начальника управления 

общего образования администрации Ртищевского муниципального района; 

Портянко Светлана Сергеевна – главный специалист управления общего 

образования администрации Ртищевского муниципального района; 
Иванова Виктория Александровна – ведущий специалист управления общего 

образования администрации Ртищевского муниципального района; 

Воробьева Валентина Александровна - ведущий специалист управления общего 

образования администрации Ртищевского муниципального района; 

Королева Нина Владимировна - ведущий специалист управления общего 

образования администрации Ртищевского муниципального района; 

Болтова Людмила Валериевна – начальник МКУ «МЦОКО»; 

Дякина Юлия Александровна – методист МКУ «МЦОКО»; 

Сащенкова Зоя Николаевна – председатель Ртищевской городской организации 
«Общероссийского Профсоюза «Образование». 

1.1. Рабочей  группе обеспечить информационное и организационно- 

техническое сопровождение организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по имеющимся государственную 

аккредитацию образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, расположенных на территории  

Ртищевского муниципального района, систематическое 

стандартизированное наблюдение за выполнением аккредитационных 

показателей.  



2. Назначить муниципального координатора по вопросам осуществления 

аккредитационного мониторинга системы образования Ртищевского 

муниципального района – Третьякову Оксану Александровну заместителя 

начальника управления общего образования администрации Ртищевского 
муниципального района. 

2.1. Муниципальному координатору обеспечить консультирование организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по имеющимся 

государственную аккредитацию образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, расположенных 

на территории  Ртищевского муниципального района, координацию 

технической поддержки, контроль внесения данных образовательными 

организациями в информационную систему. 

3. Назначить техническим специалистом, ответственным за техническую поддержку 

и внесение данных образовательными организациями в информационную систему 

- Иванову Викторию Александровну, ведущего специалист управления общего 

образования администрации Ртищевского муниципального района. 

4. Руководителям образовательных организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по имеющимся государственную аккредитацию образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, 

расположенных на территории Ртищевского муниципального района определить 

из состава администрации ответственных лиц за осуществление 

аккредитационного мониторинга, внесение данных в информационную систему и 
систематическое стандартизированное наблюдение за выполнением 

аккредитационных показателей. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления общего 

образования администрации Ртищевского 

муниципального района Саратовской области   С.В.Рудаева 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

 

 

 

 

 

 

 


		2023-08-22T16:02:11+0400
	УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ




